



## مجازات خوب برای الگوهای بد

در خبرها داشتیم که در مسابقات فوتبال پایه شیراز، مربی و بازیکن یک تیم به داور مسابقه حمله‌ور شده و او را مورد ضرب و شتم قرار داده‌اند، تا جایی که کار به بیمارستان هم کشیده شده است.

شاهدان عینی می‌گویند بازیکنان با تحریک مربی دست به چنین عملی زده‌اند؛ چیزی که کاملاً قابل حسس نیز بود.

در چنین مواردی، بیشتر روی مظلومیت داوران و لزوم حمایت از این قشر همیشه مظلوم مانور داده می‌شود؛ دیواری کوتاه‌تر از دیوار داور پیدا نمی‌شود و مانند مورد اخیر، مربی می‌تواند شکست سنگین خود را با مقصر جلوه دادن داوران، به حاشیه ببرد.

اما در این مطلب قصد نداریم مسئله احترام به داور را مورد توجه قرار دهیم؛ مسئله اصلی، لزوم برخورد با مربیانی است که با رفتار خود، شخصیت بازیکنان را در حساس‌ترین سنین یادگیری، شکل می‌دهند، یا دست کم در این شکل‌گیری، نقش دارند. اگر مسابقات فوتبال رده‌های پایه را از نزدیک دیده باشید، متوجه می‌شوید که چگونه رفتار مربیان به بازیکنان داخل زمین سرایت می‌کند؛ حتی در رده‌های سنی بالاتر هم چنین اتفاقی رخ می‌دهد، اما در سنین پایین است که این مسئله مهم‌تر و حساس‌تر می‌شود.

بازیکنان، مربی را نزدیک‌ترین و شاید بهترین الگوی رفتاری خود می‌دانند. وقتی مربی به خود حق می‌دهد که به داور یا بازیکن توهین کند، این مسئله برای بازیکنان هم ممکن است عادی تلقی شده و آنها هم خود را برای چنین حرکاتی محق بدانند. بنابراین بیش از اینکه بخواهیم مانند سالیان گذشته درباره لزوم احترام به داوران صحبت کنیم، باید برخورد جدی و قاطع با مربیان خاطی را مد نظر قرار دهیم. برخورد باید چنان شدتی داشته باشد که یک مربی دیگر به خود اجازه ندهد هر حرفی را از دهان خارج یا هر رفتاری را کنار زمین انجام دهد؛ در واقع او نباید بتواند الگوی بد برای شاگردانش باشد. می‌گویند عصبانی شدن در کنار زمین طبیعی است و هر کسی حق اعتراض دارد، اما کسی که نتواند خود را در شرایط حساس کنترل کند، صلاحیت آموزش بچه‌های مردم را ندارد. هیئت فوتبال شیراز قول داده که با افراد خاطی برخوردی جدی کند، اما لازم است قبل از وقوع اتفاقات بعدی، تمهیداتی پیش‌بینی شود که شاهد تکرار چنین حوادث تلخی نباشیم؛ باید در قوانین، مجازات کافی و خوبی برای متخلفان تعیین شود.

### هافبک سابق فوتبال شیراز:

## دوست داشتم دوباره با ربیعی کار کنم



بازیکن جدید تیم فوتبال ذوب‌آهن اصفهان حضور محمد ربیعی در رأس کادر فنی این تیم را یکی از دلایل حضورش در جمع ذوبی‌ها دانست. به گزارش تسنیم، پوریا آریاکیا درباره حضورش در تیم ذوب‌آهن اظهار داشت: زمانی که در لیگ دسته اول بوم کار کردن با محمد ربیعی را در آومنیوم ارک تجربه کرده بودم و از یکدیگر شناخت داشتیم. بعد از پیشنهادی که به دست من رسید در نهایت تصمیم گرفتم به ذوب‌آهن بروم، چون دوست داشتم دوباره با محمد ربیعی کار کنم.

هافبک پیشین تیم برق جدید فارس که با این تیم شیرازی به فوتبال ایران معرفی شد، در مورد فصل ناموفقی که در تراکتور پشت سر گذاشت، تأکید کرد: من چند بار به صورتی عجیب مصدوم شدم و این موضوع باعث شد تا ضربه بخورم، ولی دیگر به گذشته فکر نمی‌کنم و می‌خواهم فصل خوبی را در ذوب‌آهن رقم بزنم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا جدایی‌اش از آومنیوم در دو فصل پیش تصمیم اشتباهی بوده است، یادآور شد: من در آنجا عملکرد خوبی داشتم و خواهان افزایش مبلغ قراردادم بودم که هیئتمدیره مخالفت کرد و در واقع به من احترام نگذاشتند. آومنیوم مرا به صورت قرضی به هیچ تیمی نمی‌داد و در نهایت بحث معاضه صورت گرفت که به تراکتور رفتم. آریاکیا در پایان تصریح کرد: محمد ربیعی همیشه تیم‌های خوبی را جمع و جور می‌کند و مطمئن باشید ذوب‌آهن فصل بسیار خوبی را در پیش خواهد داشت.



## دغدغه بعدی فوتبال دوستان ایرانی:

# بیرو آخرش چقدر گرفت؟!

دریافت تمام مبلغ باقی‌مانده قراردادش و گرفتن آپشن‌های سال گذشته بود، رسید، و علاوه بر آن برای تمدید قراردادش یکی، دو بند از قرارداد فصل جدید را تغییر داد. با احتساب مبلغ پایه و آپشن قرارداد بیرانوند، باید حدود ۱۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از پرسپولیس دریافت می‌کرد که ۱۰ میلیارد تومان را تا پایان فصل گرفته بود و ۷۰۰ میلیون تومان هم هفته پیش به حساب این گلر واریز شد. مسئله مورد بحث بیرانوند با درویش، گرفتن مبلغ حدود ۷ میلیارد و نیم از سال قبل بود تا او فسخ یک‌طرفه قرارداد را انجام ندهد که در نهایت این کار را انجام داد، ولی در نهایت با حواشی به وجود آمده، با این شرایط در پرسپولیس ماند که مبلغ باقی‌مانده را در قالب یک ضمانت بانکی دریافت کرد. علاوه بر این، طبق اطلاعات به دست‌آمده، قرارداد جدید بیرانوند با پرسپولیس ۱۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان به‌عنوان مبلغ پایه است که مثل فصل گذشته آپشن‌هایی نیز در آن درج شده تا خواسته طرفین اجرا شود.

با توجه به اینکه فصل گذشته قرارداد پایه بیرانوند ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بود، باید اشاره کرد که حدود ۱۵ درصد به این مبلغ برای قرارداد جدید گلر ملی‌پوش پرسپولیس با باشگاه ثبت شده است؛ هر چند بعید است تکوانام، جسمی و دیگر استقلالی‌ها طبق صحبت‌های خود چنین موضوعی را بپذیرند.

میلارد تومان دست بیرانوند را بگیرد (برای دو فصل)، ولی بعد است حتی این اعداد و ارقام هم درست باشد. جواد تکوانام در حاشیه تمرین استقلال عنوان کرد: «آیا بیرانوند برای حضور دوباره در پرسپولیس فقط ۱۵ میلیارد گرفته است؟ او یکی از سه بازیکن منظم در نقل و انتقالات بود که با رقم خوب به یک تیم دیگر رفت و البته نوش جانان! تا نشان دهد ضمن تراحتی از این انتقال، نسبت به رقم عنوان شده در رسانه‌ها (حدود ۱۵ میلیارد) اهمیتی ندهد و آن را نادرسد می‌داند.

روزبه جسمی، کاپیتان استقلال هم در مصاحبه با خبرنگاران در تمرین تأکید کرد: «کاری ندارم بیرانوند چقدر می‌گیرد؛ نوش جانان. هر فوتبالیستی هرچه می‌گیرد نوش جانان و اصلاً دخلتی در این موضوع ندارم، اما گفتند برای حضور در استقلال می‌خواهد ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد بگیرد. الان پرسپولیس کمتر از این مبلغ پول داده است؟» تا این مسئله حاشیه جدیدی پیرامون نقل و انتقالات فوتبال ایران به وجود بیاید. اما حالا پس از خوابیدن تب و تاب بحث این جبه‌جایی، بحث ماندن یا رفتن بیرانوند از پرسپولیس به استقلال بیشتر از اینکه جنبه نقل و انتقالاتی داشته باشد، ظاهراً به کل کل این دروازه‌بان با رضا درویش مرتبط است که البته در نهایت بیرو به خواسته‌اش در این جدال دوطرفه رسیده است. بیرانوند برای بازگشت دوباره به پرسپولیس به خواسته‌اش که

مناکره و توافق مالی علی‌رضا بیرانوند با مدیران باشگاه استقلال و گفت‌وگوی تلفنی او با جواد تکوانام شرایطی به وجود آورد تا آنها امیدوار به انجام این انتقال از پرسپولیس باشند، اما در نهایت به یک‌باره لغو جلسه عقد قرارداد بین آنها و حضور این گلر در دفتر باشگاه پرسپولیس کاری کرد تا تکوانام و روزبه جسمی به این مسئله واکنش نشان بدهند. به گزارش شیرازنویز و به نقل از ورزش سه، قرارداد علی‌رضا بیرانوند با پرسپولیس، بنابر گفته رضا درویش، مدیرعامل این باشگاه، در فصل ۱۴۰۱-۲۰۲۰ که تمام شد، ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان (پایه) و حدود ۶ میلیارد تومان آپشن بود که همین مسئله هم مورد بحث طرفین بود.

اما قرارداد جدید دروازه‌بان ملی‌پوش با پرسپولیس و از سوی دیگر شایعاتی که پیرامون پیشنهاد عجیب و غریب استقلال با مبلغ مختلف بین ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان به مدت دو فصل، این شایعه را به وجود آورد که سرخ‌پوشان رقم بیشتر یا معادل پیشنهادی آن‌ها را به او ارائه کردند تا وی را مجاب به ادامه همکاری کنند که خیلی زود تکذیب شد. در روزهای گذشته برخی خبرگزاری‌ها پیش از اینکه قرارداد جدید بیرانوند امضا شود، عنوان کردند که این دروازه‌بان به یکی از اعضای هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس گفته اگر نیمی از مبلغ پیشنهادی استقلال را بدهند، در جمع سرخ‌پوشان می‌ماند که حتی اگر این موضوع درست باشد، باید تقریباً ۲۵

## میلان انتخاب اول طارمی



ساشا تاوالیری خبرنگار فرانسوی از آینده مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان صحبت کرد و اولویت ستاره ایرانی از میان پیشنهادهای متعدد را اعلام کرد. به گزارش فارس، این خبرنگار بلژیکی-فرانسوی گفت: همان‌طور که در روز یکشنبه ۲۵ ژوئن اعلام شد، میلان گزینه خوبی برای مهدی طارمی ظاهر شده که طی چند ساعت گذشته ستاره ایرانی میلان را در اولویت قرار داده است؛ میلان در حال حاضر گزینه اول مهاجم ایرانی است. همچنین لیل نیز گزینه مورد نظر طارمی است؛ البته تا آنجا که هم در صورت جدایی کین یکی از گزینه‌هاست، پورتو برای فروش ستاره ایرانی‌اش مبلغ ۱۵ تا ۲۰ میلیون یورو می‌خواهد. طبق گزارش‌های رسیده از اروپا منچستر یونایتد، آرسنال، ماریسی و آاس رم هم مشتریان مهدی طارمی به شمار می‌آیند.

## منصوریان چشم انتظار

### یک پرسپولیسی



مهاجم نیجریه‌ای و ۳۳ ساله در هفتمین سال حضورش در فوتبال ایران ششمین تیم مختلف را تجربه می‌کند. او که در لیگ شانزدهم به تیم پیکان پیوست از آن زمان به غیر از یک مقطع در سال ۲۰۱۹ که به عجمان در امارات بازی کرد، در فوتبال باشگاهی ایران حضور داشته و فصل آینده نیز شاگرد علی‌رضا منصوریان در فولاد خوزستان خواهد بود. به گزارش ورزش سه، در میان خریدهای جدید فولاد، کامیابی‌نا پیش از این در نفت تهران سابقه بازی زیر نظر منصوریان را داشته، اما منشا با وجود بازی در هر ۲ تیم پرسپولیس و استقلال هرگز با منصوریان کار نکرده و این نخستین تجربه او با این سرمربی استقلال است. منشا ۴۷ ساله اخیر را در تیم مس فست‌جان سپری کرده و حتی با این تیم آقای گل لیگ برتر هم شده؛ مهم‌ترین عنوانی که این بازیکن نیجریه‌ای طی ۷ فصل حضور در فوتبال ایران به‌دست آورده است. او بعد از چند سال گلزنی در تیم‌های پیکان، پرسپولیس، استقلال و گل‌گهر در ابتدای لیگ بیست‌ویکم (۲۰۰۱-۱۴۰۰) به تیم مس فست‌جان پیوست و در پایان همان فصل با ۱۴ گل زده آقای گل لیگ برتر ایران شد. البته منشا در آن فصل پنالتی‌های زیادی زد و موفقیت در همین پنالتی‌ها یکی از دلایل آقای گل شدن او بود. در لیگ بیست‌ویکم گادوین منشا ۲۵ بار در ترکیب اصلی مس فست‌جان قرار گرفت، ۴ بار به‌عنوان بازیکن جانشین بازی کرد و فقط در ۲ بازی غیبت داشت. او طی این بازی‌ها ۲۴ دقیقه در زمین بود و علاوه بر ۱۴ گلی که زد یک پاس گل نیز به تیم‌هایش داد.

سال بعد اما اوضاع در فست‌جان به این خوبی برای گلزن نیجریه‌ای پیش نرفت؛ منشا در لیگ ۲۲ فروغ فصل قبلی را نداشت و بخش زیادی از فصل را روی نیمکت ذخیره‌ها سپری کرد. او در لیگ بیست‌دوم فقط ۱۰ بار در ترکیب اصلی مس قرار گرفت و مجموع دقیق حضورش در میدان به هزار دقیقه هم نرسید. این مهاجم طی ۹۲۴ دقیقه بازی در فصل گذشته ۳ گل زد و ۲ پاس گل داد که قابل مقایسه با آمراهای او در فصل قبلی نبود. البته یکی از ۳ گل منشا همان گل معروفش به ملوان بود که در ثانیه هشتم بازی به‌نرم رسید و رکورد سریع‌ترین گل ادوار لیگ برتر ایران را جابه‌جا کرد. تنها اتفاقی که در فصل گذشته نام منشا را بر سر زبان‌ها انداخت، همین رکورد شکنی بود. باید دید او در فصل جدید در اهواز آندر خواهد درخشید که نامش در رسانه‌ها تکرار شود یا ستاره اقبالش، رو به افول گذاشته و به روند نزولی‌اش ادامه خواهد داد.

### در مسابقات هفت نفره انتخابی تیم ملی

## تیم پسران راگی شیراز قهرمان لیگ برتر شد



احمد اتحاد پور، ۲. محسن ابراهیمی، ۳. امید شاپور جانی، ۴. محمد قنبری، ۵. محمدحسین مشکل گشا، ۶. سجاد دبیافر، ۷. امید زارعی، ۸. پیام شجاعی، ۹. مصطفی قدسیان، ۱۰. داوود ارشاد، ۱۱. مجید موسوی و ۱۲. علی‌رضا فلامرزی تشکیل می‌دادند و روح‌الله مستوری و معین سرکاری نیز مربیان این تیم بودند. سید محمد حسینی نیز سرپرست این تیم بود.

راهی قینال شدند. در پایان تیم خوب پسران شیراز توانستند در یک دیدار یک‌طرفه با نتیجه ۳۱ بر ۷ خراسان را شکست دهند و قهرمان این دوره از مسابقات شوند. همچنین آتش‌نشانان شهر ری توانستند با پیروزی ۲۶ بر صفر دانیس تهرانی که در مسابقه ۴/۱ تهاپی طی یک بازی برابر و

به گزارش شیرازنویز، اولین دوره مسابقات لیگ هفت نفره راگی پس از فدراسیون شدن، طی ۳ روز در ورزشگاه شهید شیرودی برگزار شد. در روز آخر این مسابقات ۴ دانیس، آتش‌نشانان، خراسان ب و پسران شیراز به رقابت با یکدیگر پرداختند که در نهایت ۲ تیم پسران شیراز و خراسان که ترکیبی از بازیکنان شهرهای دیگر ایران را تشکیل داده بودند



نفس‌گیر با نتیجه مساوی برابر خراسان و به قید سکه و شانس در نهایت قبول شکست کند را شکست دهد تا جایگاه سوم این مسابقات را کسب کنند. نتایج پائینی مسابقات: پسران شیراز مقام اول، خراسان ب مقام دوم، آتش‌نشانان مقام سوم، دانیس مقام چهارم، آذربایجان مقام پنجم، قم مقام ششم، گنجره تهران مقام هفتم و خراسان الف مقام هشتم. کادر تیم قهرمان پسران شیراز را ۱.



## فشار خردکننده روی ۲ خرید جدید رئال



رسال مادرید تا به اینجای نقل و انتقالات، دو بازیکن اسپانیایی جذب کرده است؛ خوسلو برای خط حمله و فران گارسیا برای تقویت دفاع چپ. هر دو در فصل گذشته ستاره‌های تیمشان بودند و در رئال روی درخششان حساب کرده‌اند. به گزارش ورزش سه، ولسو برای اسپانیول گل‌های زیادی زد و گارسیا نیز سمت چپ را پویوله کالو را بیمه کرده بود. مشکل اینجاست که رئال مادرید از بازیکنان اسپانیایی که پس از یک فصل درخشان به خدمت گرفته، خاطرات خوبی ندارد و شاید اسپکو در این مورد استثنا باشد که در تابستان ۲۰۱۳ پس از یک فصل به یادماندنی در مالاگا به رئال رفت و بسپار خوش درخشید. خریدهای اسپانیایی دیگر رئال معمولاً چنگی به دل نزنه‌اند. به فصل ۱۱-۲۰۱۰ برمی‌گردیم؛ بدرو لئون و سرخیو کانالس پس از درخشش در ختافه و راسینگ به رئال پیوستند. لئون در ۳۸ بازی هشت گل

برای ختافه زده بود و کانالس به‌عنوان یک بدیده جوان در ۲۶ بازی برای راسینگ ۶ گل زد. هر دو با هدف ادامه پیشرفت در حرفه خود راهی رئال شدند، اما واقعیت کاملاً متفاوت بود. آنها نتوانستند بیش از ۲۰ بازی انجام دهند و در گلزنی هم ناکام ماندند. کانالس به والنسیا رفت و لئون به ختافه برگشت. در تابستان ۲۰۱۳، رئال علاوه بر اسپکو یک اسپانیایی دیگر نیز خرید. اسپر ایبارامندی از سویسداد به رئال مادرید پیوست ولی ناکام مطلق لقب گرفت و پس از دو سال از رئال جدا شد، او امسال از فوتبال ختافه‌افغانی اسپکو در این مورد استثنا باشد که در تابستان ۲۰۱۳ پس از یک فصل به یادماندنی در مالاگا به رئال رفت و بسپار خوش درخشید. خریدهای اسپانیایی دیگر رئال معمولاً چنگی به دل نزنه‌اند. به فصل ۱۱-۲۰۱۰ برمی‌گردیم؛ بدرو لئون و سرخیو کانالس پس از درخشش در ختافه و راسینگ به رئال پیوستند. لئون در ۳۸ بازی هشت گل



آخرین روزهای میزبانی خانه بسکتبال فارس در لیگ برتر - ۱۳۹۵